MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone (45)3266-1122 //

CNPJ 76.206.473/0001-01 //

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2022 - M.C.A.

Objeto do Chamamento Público: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA/BANCÁRIA para execução de serviços de arrecadação de receitas públicas,
como: impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais receitas públicas, através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM.

Justificativa:

Considerando a necessidade da continuidade dos serviços bancários tendo como finalidade o

recebimento de documentos de arrecadação de receitas públicas, como: impostos, taxas,
contribuições de melhorias e demais receitas públicas, através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM.

Considerando a previsão de prorrogação dos contrato vigentes, por iguais e sucessivos períodos.

Considerando a necessidade de oportunizar a outras instituições financeiras/bancárias  a aderirem

ao chamamento para a prestação dos serviços.

Procede-se a seguinte prorrogação:

Cláusula Primeira: Promover a prorrogação do chamamento compreendendo o período de 21 de

abril de 2024 a 20 de abril de 2025.

Cláusula Segunda: Considerando o transcurso temporal, fica promovido o reajuste dos valores

dos serviços, no percentual de 3,93%, tomando por base o índice do IPC-A do período dos últimos

12 (doze) meses:
Item  Quant.

Estimada
Unid. Descrição dos Serviços Unitário

R$
Total

Estimado R$

01

18.000

Unid.

Serviços de Arrecadação por Documentos de Arrecadação
Municipal – DAM , com código de barras padrão FEBRABAN
e prestação de contas por meio de arquivo magnético ou
mediante a entrega física dos documentos de valores
arrecadados. Boleto a ser pago no guichê do Banco.

2,85

2,98

3,09

51.300,00

53.640,00

55.620,00

02

23.000

Unid.

Serviços de Arrecadação por Documentos de Arrecadação
Municipal – DAM , com código de barras padrão FEBRABAN
e prestação de contas por meio de arquivo magnético ou
mediante a entrega física dos documentos de valores
arrecadados, por meio do correspondente Bancário, Banco
Postal e Casa Lotérica.

2,85

2,98

3,09

65.550,00

68.540,00

71.070,00

03

23.000

Unid.

Serviços de Arrecadação por Documentos de Arrecadação
Municipal – DAM , com código de barras padrão FEBRABAN
e prestação de contas por meio de arquivo magnético ou
mediante a entrega física dos documentos de valores
arrecadados, por meio dos Home/Office Banking, Central de
Atendimento/Telefone, internet banking e Terminais de Auto-
Atendimento.

2,85

2,98

3,09

65.550,00

68.540,00

71.070,00

04 23.000 Unid Serviços de Arrecadação por Documentos de Arrecadação
Municipal – DAM , com código de barras padrão FEBRABAN
e prestação de contas por meio de PIX

2,57

2,69
2,79

59.110,00

61.870,00
64.170,00

Valor Total Estimado 241.510,00

252.590,00

261.930,00

Cláusula Terceira: Ficam inalteradas as demais condições estabelecidas no edital do

chamamento público nº. 1/2022 - M.C.A..

Céu Azul, 19 de abril de 2024.
_______________________     ________________

LAURINDO SPEROTTO     MAICON EDUARDO MACHADO
Prefeito Municipal      Secretário Municipal de Finanças

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

IC
O

N
 E

D
U

A
R

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 e

 L
A

U
R

IN
D

O
 S

P
E

R
O

T
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

7C
A

-0
5E

2-
2B

C
3-

62
5D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

7C
A

-0
5E

2-
2B

C
3-

62
5D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 57CA-05E2-2BC3-625D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAICON EDUARDO MACHADO (CPF 058.XXX.XXX-05) em 23/04/2024 13:54:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 23/04/2024 13:55:15 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/57CA-05E2-2BC3-625D